[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 008/2013

                     Em, 19 de Fevereiro de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que seja feita a instalação de lixeiras padronizadas em todas as praças do nosso município, como também em todo percurso da subida do Monte do Galo.
J U S T I F I C A T I V A

Ninguém tem dúvida de que o nosso município tem um potencial turístico muito grande e que já vem sendo visitada com uma demanda crescente e grandiosa.

Considerando que a questão ambiental também está em debate no mundo atual, nada mais justo de que preencher as nossas praças e o percurso da subida do Monte do Galo de lixeiras, dando garantia de que o lixo produzido pelas pessoas terá um local especifico para ser recolhido, gerando beleza e um meio-ambiente desejável.

Além disso, a referida solicitação vem reforçar as INDICAÇÕES Nº 032/2006 e 006/2007, aprovadas anteriormente nesta Casa.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal na sua execução, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 19 de Fevereiro de 2013.
_______________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACÊDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente